
令和 6 年 1 ⽉吉⽇ 
会員各位 

（公社）新潟県理学療法⼠会 
会⻑ 佐藤成登志 

中越ブロック⻑ 諏訪 和彦 

新潟県理学療法⼠会中越ブロック研修会のご案内 

 
謹啓 時下益々ご清祥のことと存じます。また、⽇頃より当会の活動へのご理解とご協⼒に感謝申し上
げます。この度、新潟県理学療法⼠会中越ブロック主催として、地域包括ケアシステム推進部および渉外
部の活動を知っていただくための研修会を以下のように企画いたしました。新潟県理学療法⼠会会員の
皆さまには是⾮ご参加いただきたく、ご案内申し上げます。 

謹⽩ 
 

記 
 
テーマ ：１ 地域包括ケアシステム推進部 

「地域包括システム推進部の活動と現状」 
       「新潟県介護予防アドバイザー活動と津南町における介護予防・⽣活⽀援サービス事業: 

通所型サービスⅭ（短期集中予防サービス）の紹介」 
     ２ 渉外部 「政治活動の紹介 〜県⼠会渉外部と県連盟との連携〜」 
 
講  師 ： 地域包括ケアシステム推進部：棚橋 泉先⽣、中俣和宏先⽣ 
       渉外部：⼩川 恵⼀先⽣ 
 
⽇ 程 ： 令和 6 年 3 ⽉ 10 ⽇(⽇) 13：00〜15：10（受付 12：30〜） 
                 13：00〜14：00 地域包括ケアシステム推進部研修会 
                14：10〜15：10 渉外部 
 
研修形態 ： Zoom によるリモート研修 
参加費 ： 無料 
資 格 ： 新潟県理学療法⼠会会員 
定 員 ： 200 名 先着順（定員に達し次第、受付を終了します） 
締め切り ： 令和 5 年 3 ⽉ 2 ⽇（⼟） 
ポイント ： 登録理学療法⼠ 更新ポイントとして認められます 

地域包括ケアシステム推進部研修会：カリキュラムコード 11 医療と介護および福祉の連携 1 ポイント 
渉外部研修会： カリキュラムコード 19理学療法政策 1 ポイント 

 
申し込み⽅法 ： 
  宛先 Ｅ-mail : nipta.chuetu2@gmail.com 

ブロック研修会参加希望とし、①〜⑤を記載しお申し込みください。  
① 所属施設、②会員番号、③⽒名、④所属ブロック（上越・中越・下越・新潟⻄・新潟東・佐渡）、 
⑤メールアドレス 
 

リモート研修会参加⽅法 ： 
 ＊パソコンもしくはスマートフォンに、Zoom のアプリをインストール（無料）し、登録を済ませてく 

ださい。 
 ＊Zoom の使⽤につきましては、各個⼈での責任でお願いいたします。接続中は多くの通信料（およそ
90 分で 0.5GB）が必要です。Wi-Fi 環境をご確認の上、ご利⽤ください。研修会にかかる通信料⾦
については、県⼠会は⼀切の責任を負いかねます。予めご了承ください。 

 ＊研修会開催までにお申し込みいただいたメールアドレスへ参加のための URL、ミーティング ID、パ



スワード、当⽇の連絡先電話番号をお送りいたします。 
＊ 不正があった場合は、いかなる理由でも受講と認めず、ポイント付与はいたしません。  
＊ 接続不具合等、当⽇のお問い合わせ先は受講者に追ってご連絡いたします。 
本研修会に関するお問い合わせ先 ； 

新潟県理学療法⼠会 中越ブロック事務局 橋本 尚幸 ⻑⾕川正浩 
Ｅ-mail : nipta.chuetu2@gmail.com 

以上 


